АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 января 2024 года № 4
с.Тельвиска
Об обеспечении пожарной безопасности на территории

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО в 2024 году.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях содержания в постоянной готовности источников противопожарного водоснабжения, эффективного тушения пожаров жилых, социально значимых и хозяйственных объектов, расположенных на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО, Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:

- искусственные источники противопожарного водоснабжения на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО (Приложение1);

- естественные источники противопожарного водоснабжения на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО  (Приложение 2).

2. Руководителям организаций, имеющих ведомственные пожарные водоемы, обеспечить их готовность к применению по предназначению.

3. Обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по содержанию и обслуживанию искусственных и естественных пожарных водоемов на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района

Ненецкого автономного округа                                                                Д.С.Якубович
Приложение 1

к постановлению Администрации

Сельского поселения

«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

от 9.01.2024 № 4
Искусственные источники противопожарного водоснабжения

на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

	№

п/п
	Место расположения пожарного водоема
	Объем (м3)

	1
	с. Тельвиска, ул. Совхозная, 2
	50

	2
	с. Тельвиска, ул. Полярная, 7
	50

	3
	с. Тельвиска, ул. Школьная, 11
	50

	4
	с. Тельвиска, ул. Центральная, 19
	50

	5
	с. Тельвиска, ул. Полярная, 3А
	150

	6
	с. Тельвиска, ул. Пустозерская, 30Б
	50

	7
	с. Тельвиска, ул. Песчаная, 1
	150

	8
	д. Макарово, ул. Рябиновая, 10
	50

	9
	д. Макарово, ул. Лесная, 15
	50

	10
	д. Макарово, ул. Центральная, 10
	50

	11
	д. Устье, ул. Пустозерская  пожарная емкость     ( на летний период)
	5

Приложение 2

к постановлению Администрации

Сельского поселения

 «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

от 9.01.2024 № 4
Естественные источники противопожарного водоснабжения

на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Место расположения

«источник забора воды»
	Зимний период

	1
	с. Тельвиска
	1. р. Курья на протяжении всей прибрежной черты
2. оз. Казенное

	ул. Центральная, в районе д. 2, забор из Курьи оборудованная прорубь

	2.
	д. Макарово
	р. Курья
	ул. Центральная, в районе здания д/сада забор из Курьи оборудованная прорубь

	3.
	д. Устье
	Р. Курья
	забор из Курьи оборудованная прорубь